

روی موج کوتاه

دیدار علی لاریجانی با **پوتین** در **روسیه سفر علی لاریجانی به روسیه و دیدار با پوتین** سخنگوی کرملین عصر یکشنبه‌به دیدار و رایزنی «علی لاریجانی»-مشاور رهبر معظم انقلاب با-«ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در مسکو خبر داد. براساس گزارش خبرگزاری روسی «پراتووستی» «دیمیتری پسکوف» گفت: «رئیس‌جمهور روسیه،روز یکشنبهدر کرملین از علی لاریجانی، مشاورانشر رهبر جمهوری اسلامی ایران،استقبال کردودر طول این دیدار، نماینده ایران از زیبایی خود را از اوضاع در خاورمیانه و پیرامون برنامه هسته‌ای ایران ارائه داد.» او افزود: «طرف روس مواضع شناخته‌شده‌ای را باهدف تثبیت اوضاع در منطقه و حل‌وفصل سیاسی مسائل مربوط به برنامه هسته‌ای ایران ابراز کرد.»

■■■■

یک منبع آگاه خبر داد:

توافق ایران و ۳کشور اروپایی برای آغاز مذاکرات هسته‌ای

یک منبع آگاه از توافق تهران باسه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس برای بر گزاری مذاکرات با موضوع هسته‌ای ایران خبر داد. به گزارش کشنیم، وی گفت: درباره اصل مذاکرات توافق شده است، اما درباره زمان و مکان آن رایزنی‌ها ادامه دارد و اینکه مذاکرات هفته آتی در کدام کشور باشد، نهایی نشده است. در همین راستا، اسکاکی نیوز عربی نیز در یکس نوشت که دیپلمات‌های ایران و سه کشور اروپایی یک‌شنبه هفته آینده در ژنو، سوئیس، دیدار خواهند کرد تا درباره برنامه هسته‌ای تهران گفت‌وگو کنند.
ت‌عصر دیروز، ایران و تروئیکا اروپایی به این خبر هیچ‌واکنشی نشان ندادند.

■■■■

شروع رزمایش سه‌روزه دریایی ایران و روسیه

رزمایش مرکب اعداد و نجات و دریایی ۲۰۲۵(CASAREX۲۰۲۵) به‌میزبانی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از امروز به مدت ۳ روز در دریای خزر برگزار می‌شود. این رزمایش با شعار: «باهم برای دریای خزی ایمن و امن، با حضور نیروهای دریایی ارتش و سپاه، فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی، نیروی دریایی فدراتیو روسیه و حضور ناظرینی از کشورهای حاشیه دریای خزر بر گزار خواهد شد هدف از برگزاری این رزمایش ارتقای ایمنی وامنیت دریایی و همچنین افزایش تعاملات دریایی نیروهای دریایی کشورهای حاشیه دریای خزر اعلام‌شد.

■■■■

معاون عملیات ارتش:

سامانه‌های آسیب‌دیده

پدافند هوایی در جنگ جایگزین شدند

معاون عملیات ارتش، گفت: دشمن صهیونیستی به دنبال از بین بردن توان پدافندی ایران بود و بخشی از سامانه‌های پدافندی مادر این جنگ آسیب دیدند؛ اما با تلاش هم‌رزمام سامانه‌های آسیب‌دیده جایگزین بود و محل‌های ارتش تعمیر شده مستقر شدند. به گزارش ایلنا، امیر درباردار «محمود موسوی» ادامه داد: در جنگ ۱۲ روزه ما توانستیم مابه‌ر گیری از سامانه‌های موجود و جایگزینی سامانه‌های جدید، فضای کشور را پوشش دهیم و امنیت حریم هوایی ایران عزیز را تأمین کنیم؛ بنابراین دشمن نتوانست به اهداف خود برسد. وی با بیان اینکه دشمن صهیونیستی به تنهایی وارد جنگ‌نشد و آمریکا و ناتو به او کمک کردند، گفت: ظرفیت نیروهای مسلح ایران فراتر از این است که رژیم‌بامشروع صهیونیستی بتواند با آن مقابله کند.

■■■■

نمایندہ ولی قفیه در سپاه:

مذاکرات از موضع اقتدار خیلی هم خوب است

نمایندہ ولی قفیه در سپاه پاسداران درباره احتمال آغاز مجدد مذاکرات با امریکا گفت: مذاکرات عز تمندانہ و از موضع اقتدار خیلی هم خوب است مشروط به اینکه از موضع ضعف و ذلت و التماس نباشد. عبدالله حاجی صادقی در گفت‌وگو با یلنا، مورد اختلاف‌نظرهای داخلی در شرایط پسا جنگ، افزود: یکی از بزرگات مقاومت دوازده‌روزه، انسجام، وحدت و یکپار چگی ما بود. نباید اجازه دهیم این‌ها آسیب ببینند؛ زیرا این امر منشا نزول بر کانی از سوی خداوند خواهد شد. هر کس که بخواهد این ویژگی‌ها را تضعیف کند، قطعاً در جهت ولایت‌مداری و مطالبات حضرت اقت‌خواه‌بود.

■■■■

موافقت نمایندگان با بررسی لایحه اختیارات سازمان ملی مهاجرت در قالب «اصل ۸۵»

نمایندگان مجلس با ۱۷۳ رأی موافق از ۲۵۰ نماینده حاضر، با بررسی لایحه ساختار وظایف و اختیارات سازمان ملی مهاجرت در کمیسیون مشترک امنیت ملی و همچنین امور داخلی کشور و شوراها موافقت کردند. به گزارش ایران‌نامه، محمداقبر قالیباف، رئیس مجلس گفت: این لایحه در کمیسیون مشترک امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و همچنین امور داخلی کشور و شوراها بحث‌وبررسی می‌شود.

■■■■

یک مقام امنیتی:

کلیه تحقیقات درباره نحوه شهادت سرداران سری تلقی می‌شود

یک مقام آگادامنیتی صحت اطلاعات و تحلیل‌های غیر رسمی منتشر شده در فضای مجازی پیرامون ترور فرماندهان نظامی و دانشمندان هسته‌ای کشور را رد کرد. این مقام آگاه در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، تأکید کرد: کلیه تحقیقات حفاظتی و اطلاعاتی در این حوزه در سطح «سری» طبقه‌بندی می‌شوند و هیچ گونه اطلاعاتی اجاز نامشمار عمومی ندارد. این مقام امنیتی ضمن هشدار جدی به کاربران فضای مجازی درباره باز نشر اطلاعات مخدوش، گفت: بسیاری از این محتواها همچون ادعاها در باره نحوه شهادت شهیددشمالی از سوی شبکه عملیات روانی دشمن تولید شده‌اند و هدف آن‌ها ایجاد یأس و ناامیدی در افکار عمومی است.

■■■■

تهران چهارشنبه تعطیل شد

سخنگوی دولت اعلام کرد که با تصمیم هیأت وزیران، اول مرداد در استان تهران تعطیل است. فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «با تصمیم هیأت دولت و در پی تداوم گرمای شدید و ضرورت صرفه‌جویی در مصرف آب و برق، روز چهارشنبه ۱ مرداد در استان تهران تعطیل شد. فرصتی است برای استراحت، سفر کوتاه یا در کنار خانواده بودن؛ البته با رعایت نکات ایمنی و صرفه‌جویی در مصرف انرژی.»

انفجارها و آتش‌سوزی‌های پرتکرار پسا جنگ، میدان نبرد روانی شده است؛

نشت گاز یا نفوذ دشمن!؟

کیا مقدم

درگیری اخیر، فضایی از نگرانی فراگیر ایجاد کرده‌است. رواج گمانه‌زنی‌ها به‌غم روایت رسمی تقریباً در تمامی موارد انفجارهای اخیر، نهادهای ذی‌ربط، یک توضیح واحد ارائه داده‌اند: «شتت گاز». قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران، اعلام کرده که به‌طور متوسط روزانه ۲۵۰ حادثه از جمله ۱۵۰ مورد آتش‌سوزی در تهران ثبت می‌شود. محمدی این حوادث را به «شتت‌از تجهیزات فرسوده، استفاده از وسایل گازسوز غیر استاندارد، و بی‌توجهی به اصول ایمنی» نسبت می‌دهد و به مسائلی مانند شلنگ‌های گاز قدیمی و نبود ترموکوپل در وسایل اشاره می‌کند. مرکز رسانه‌وقضائیه نیز بار دیگرهنه «اقدام تروریستی» صریح‌اعلام کرد که انفجار برج چیتگر به دلیل بی‌احتیاطی مالک درنشت و تجمع گاز بوده‌است.

علیرضا مشکویان، مدیر پدافند غیرعامل شرکت ملی گاز، نیز این موضوع را تأیید کرد و با گزارش ۲۱۹۶ حادثه‌گازی در سال ۱۴۰۳ (به‌طور متوسط روزانه ۶ حادثه)، با قاطعیت اعلام کرد که ۹۰ درصد این حوادث در داخل قدرتمند در جریان است. فشارهای اقتصادی ناشی از جنگ به وضوح قابل لمس است و عرصه را بر شهروندان عادی تنگ‌تر کرده است. در این شرایط، گزارش‌های مکرر از آتش‌سوزی‌ها و انفجارها، صرف‌نظر از علت واقعی آن‌ها، توجه عمومی را به‌خود جلب کرده و حس فراگیر ناآرامی را دامنی می‌زند. به جای تلاش برای بازگرداندن آرامش، به‌نظر می‌رسد برخی گروه‌ها بار آتش‌نشانی می‌دمند و اضطراب اجتماعی را عمیق‌تر می‌کنند.

موجی از حوادث از زمان آتش‌پس، ایران شاهد الگوی نگران‌کننده‌ای از آتش‌سوزی‌ها و انفجارها در شهرهای خود بوده‌است. از پایتخت گرفته تا مراکز مذهبی مانند قم و قطب‌های صنعتی مانند تبریز، گزارش چنین حوادثی تقریباً به یک اتفاق روزمره تبدیل شده‌است. در ۲۳ تیرماه، دود بر خاسته از فرودگاه کرج، قم و تهران شرق بلافاصله به شایعاتی مبنی بر حملات مجدد اسرائیل دامن زد، هرچند این موارد به سرعت توسط مقامات تکذیب شد. درست روز بعد، آتش‌سوزی گسترده‌ای یک مجتمع تجاری در مشهد را دربر گرفت که بیش از ۲۵۰ آتش‌نشانی برای مهار آن تلاش کردند. همزمان، گزارش‌هایی از حوادث مشابه در تهران، قم، کرج و تبریز منتشر شد. برخی از این حوادث به نشت گاز در مناطق مسکونی نسبت داده شده‌اند. فراوانی و گسترده‌گی این وقایع، به‌ویژه پس

امابرای افکار عمومی ایران، این روایت رسمی به هیچ‌وجه قانع‌کننده نیست. این توضیحات نه تنها اضطراب‌ها را فرو نمی‌نشاند، بلکه فعالان پرسش‌های بیشتری را برمی‌انگیزد. شدت تخریب، مکان‌های خاص وقوع برخی انفجارها و ابهامات آشکار در روایت‌ها رسمی، دربرگرفت‌ها و شهروندان را واداشته تا به واقعیت‌های شوم‌تری بیایند.بشند، مورد برج پامچال در چیتگر، مر تبط با سازمان قضایی نیروهای مسلح، به‌ویژه گویاست. با وجود ادعاها ی رسمی مبنی بر بی‌احتیاطی مالک، تصاویر منتشر شده از محل حادثه بیشتر به

بعد از آتش‌پس ۱۲ روزه، ایران با موجی از آتش‌سوزی‌ها و انفجارهای مشکوک

روبرو شده‌است که روایت رسمی آن‌ها را به نشت گاز نسبت می‌دهد، اما مردم و تحلیل‌گران به دخالت خارجی و خرابکاری مشکوک‌اند. این حوادث باعث افزایش نگرانی و اضطراب در جامعه شده‌است

خواهد شد.بر اساس این چارچوب، واکنش مناسبی نشان دهد. وی با اشاره به خسارات وارده شده به زیرساخت‌های هسته‌ای کشور اظهار داشت: ادامه این زیاده‌خواهی‌ها و اتخاذ مواضع خصمانه از سوی اروپا، مردم دوداست و نمی‌تواند مبنای تعامل باشد.

وی در پایان هشدار داد: عقلای عرصه روابط بین‌الملل به کشورهای اروپایی توصیه می‌کنند که از پیچیده‌تر کردن شرایط خودداری کرده‌به تعهدات خود بایبند.مانند، چرا که فعال‌سازی مکانیسم‌ها منتهی‌تنهامشکلی را حل نمی‌کند، بلکه وضعیت را برای خوداروپایی‌ها دشوارتر خواهد ساخت.

گلو و با اشاره به بررسی گزینہ‌های مختلف در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، تصریح کرد: هر اقدامی که در راستای منافع ملی و حقوق مردم باشد، با جدیت پیگیری خواهد شد.

دست ایران از نظر حقوقی باز است که جلوی فعال شدن مکانیزم ماشه را بگیرد

یک عضو دیگر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز با بیان این که هنوز اقدام رسمی و عملیاتی در زمینه فعال‌سازی مکانیزم ماشه انجام نشده است، به دیده بان ایران گفت: آنچه این روزها در راستای یک توسط رسانه‌ها و مسوولان اروپایی و آمریکایی مطرح می‌شود، فعلاً گمانه‌زنی رسانه‌ای و تهدید است. از نظر حقوقی

کوثری:

مکانیسم ماشه فقط بازی روانی است

بازگرداندن قطعه‌نامه‌های شورای امنیت سازمان ملل، اظهار کرد: ایران هیچ‌گاه شروع‌کننده جنگ و بحران نبوده‌است، اما در برابر هر گونه تهدید، با قدرت پاسخ خواهد داد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از تهدیدات کشور های اروپایی، ادامه داد: این‌ها همان کشورهای هستند که در برجام، صاحب‌تر بیون بعد از اینکه آمریکا به راحتی از آن خارج شد و توافق را پاره کرد، به تعهدات برجامی خود عمل نکردند. وقتی خودشان اضا کردند اما به تعهداتشان عمل نکردند، دیگر تهدیدهایشان چه معنایی دارد؟ کوثری یادآور شد: در طول این سال‌ها، جمهوری اسلامی ایران بارها مورد تهدید قرار گرفته، ولی هیچ‌گاه عقب‌نشینی نکرده‌است. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از رفتارهای دوگانه کشورهای غربی، گفت: آنان اگر قانون و منطق دارند، چرا به توافقی که خودشان نوشته و امضا کردند، برجام عمل نمی‌کنند؟ عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، هشدار داد: اگر دشمنان بخواهند سمت استفاده از روز حرکت کنند، قطعاً با پاسخی محکم و شدید روبرو خواهند شد.



شماره ۱۹۵۶ / دوشنبه ۳۰ تیر ۱۴۰۴ / ۲۵ محرم ۱۴۴۷ / ۲۱ جولای ۲۰۲۵



انفجار در محل جنگ در تهران

روایت این حوادث برای ماه‌ها و حتی سال‌ها باقی خواهد ماند.»

بیژن مقدم، کارشناس رسانه‌ای، نیز این احساسات را تکرار کرد و گفت که «سنگینی فضای جنگ» همچنان بر جامعه حاکم است و هر اتفاقی، حتی آن‌هایی که قبل از جنگ نیز رخ می‌دادند، اکنون از لنز سیاسی دیده می‌شوند. تمام این موارد حکایت از بی‌اعتمادی مزمن دارد که هرگز به گزارش‌های رسمی قانع نشود. مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران وقتی شرایط کمی عادی‌تر شود از نمایندگان شرکت گاز دعوت خواهد کرد تا در خصوص وقایع توضیح دهند. این فقدان توضیحات فوری، شفاف و قانع‌کننده از سوی منابع معتبر، شکاف بین دولت و مردم را بیشتر می‌کند. مهم‌ترین «شتت» در ایران امروز، بی‌شک نشت اعتماد عمومی است که عنصری اساسی برای هر جامعه باثباتی محسوب می‌شود.

کشوری در برزخ

ایران در یک دوراهی حساس قرار دارد و بین دو احتمال تلخ گرفتار شده‌است. اگر روایت رسمی درباره نشت گسترده گاز و فرسودگی ساختاری درست باشد، پس‌ملت با واقعیت وحشتناکی از زیرساخت‌های در حال فروپاشی و استانداردهای ایمنی فاجعه‌بار روبرو است. اما اگر روایت خرابکاری خارجی و عملیات‌های پنهان درست باشد، پس ایران وارد مرزحله‌ای از جنگ پنهان دائمی شده است. این به معنای آسیب‌پذیری از این سو و تهدیدی مداوم از سوی دشمنی را نمی‌آید که ملت را در وضعیت دائمی آسیب‌پذیری غرق می‌کند. در هردو سناریو، شهروندان ایرانی به طرز غم‌انگیزی در خط مقدم قرار دارد. پرسش اینکه آیا این‌ها صرفاً فوشت‌گاز هستند یا چیزی بسیار بیشتر، به پاسخ مانده‌است، با این حال تأثیر آن بر روان جمعی غیرقابل انکار است.

روایت رسمی درباره این انفجارها و آتش‌سوزی‌های پرتکرار پسا جنگ عمدتاً به فرسودگی تجهیزات و بی‌احتیاطی در استفاده از گاز اشاره دارد، اما تناقضات و زمان‌بندی این انفجارها باعث شده اعتماد عمومی به این توضیحات کاهش و گمانه‌زنی‌ها درباره دخالت اسرائیل و جنگ پنهان افزایش یابد



هستند که تأسیسات هسته‌ای ما را از بین برده‌اند، خب در چنین شرایطی دیگر اصلاً مسأله اس‌نس‌ن‌ب‌ک موضوعیتی پیدا نمی‌کند. وزارت خارجه‌ما می‌تواند با کار کردن روی این مباحث حقوقی، تلاش کند که جلوی فعال‌سازی مکانیزم ماشه را بگیرد. وی با تأکید بر این که سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس از نظر حقوق بین‌الملل حق ندارند مکانیسم ماشه را فعال کنند، به دیدبانان ایران گفت: اگر بخواهیم از منظر حقوق بین‌الملل نگاه کنیم، باخارج امریکا، برجام و بایبندنبودن اروپایی‌ها به تعهدات برجامی خود، اکنون برجام دیگر موضوعیتی ندارد که اروپایی‌ها بخواهند بر اساس یکی از بندهای آن، مکانیزم ماشه را فعال کنند. / سه پیش شرط برای انجام مذاکرات مجدد داریم که نخست، محکوم شدن تجاوز به خاک ایران در مجامع بین‌المللی، دوم مشخص شدن خسارت‌ها و غرامت‌های وارده به کشورمان در جنگ ۱۲ روزه و سوم تضمین این مسأله است که دیگر تعرض به خاک ایران تکرار نمی‌شود.

فلاح تپیشه:

برخی مسئولان، پیام جنگ ۱۲ روزه را نگرفته‌اند

کشور ما را واقع‌گرایانه‌ای می‌بینند یعنی به دنبال حفظ کانون الیگارش‌ی خود هستند و توجیه ندان‌دین ملت ایران بود که پای سربازان خود ایستاد و مهم‌ترین مولفه امنیت ملی را ایجاد کرد. برخی از افراطی‌پایند فتنه‌گشت، فرصت‌های دیپلماتیک و کشاندن پای کشور به سمت جنگ، مورد بر خورد قرار گیرند؛ اما همچنان مسئولانی را مطرح می‌کنند که به‌ضرر منافع ملی است.» نماینده ادوار مجلس ادامه داد: ضرب‌الاجلی که ترامپ برای روسیه تعیین کرده، تقریباً همزمان با ضرب‌الاجلی است که اروپایی‌ها برای مکانیسم ماشه داده‌اند و بنابراین طی ۴۰ روز آتی، دنیای غرب مجبور به یک انتخاب مهم است که ایران نیز از آن متأثر می‌شود. وی گفت: «تروئیکا اروپا، موضوع مکانیسم ماشه، امطرخ می‌کنند، چرا که کشورهای اروپایی می‌دانند عملاً جنگی که علیه ایران انجام شد، منافع اروپایی تحت تأثیر قرار می‌گیرد. آن‌ها سعی دارند بر فرتی راز موضوع پرنوده هسته‌ای ایران داشته باشند، به شکلی که منافع آنان تهدید نشود. به‌طور ویژه درباره جنگی که در ایران رخ داده، اروپایی‌ها می‌خواهند منافع خود را مصون نگه‌دارند.»

